MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

PORTARIA Nº 45/2018 de 21 de novembro de 2018

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO

DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que
lhe confere o Capítulo VI, Artigo 34, da Portaria nº 5.142, de 14 de novembro de 2016,
publicada no D.O.U. de 16 de novembro de 2016, seção 1, página 7, do Ministério da Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Comissão para realização da eleição interna do CBPF, para escolha dos
membros internos do CTC do CBPF.

Art. 2º -  CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO

    Henrique Gomes de Paiva Lins de Barros, Presidente
    Emil de Lima Medeiros

   Marita Campos Maestrelli

Art. 3º - CRITÉRIOS E PRAZOS
A Comissão deverá basear-se no que está disposto na Ata do COCI de 06 de outubro de 2016,
item 2.2, das ELEIÇÕES PARA MEMBROS INTERNOS DO CTC, que dispõe sobre os critérios
para a eleição. e deverá ainda apresentar o resultado final da eleição até 11 de dezembro de
2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Ronald Cintra Shellard